

דף מקורות

ספר ויקרא פרקים ט"ז-כ' עבודת הכהן הגדול

1. ויקרא רבה כ"א, ז: אמר הקדוש ברוך הוא למשה לא כשם שאתה סבור לא עת לשעה ולא עת ליום ולא עת לשנה ולא עת לי"ב שנה ולא עת לשבעים שנה ולא עת לעולם אלא בכל שעה שהוא רוצה ליכנס יכנס רק שיכנס בסדר הזה.
2. משך חכמה ויקרא ט"ז, ג: בזאת יבא אהרן אל הקודש - במדרש (ויקרא רבה כא, ז): "אמר לו הקדוש ברוך הוא למשה: לא כשם שאתה סבור... אלא בכל שעה שהוא רוצה להיכנס יכנס, רק שיכנס בסדר הזה". עד כאן לשון המדרש. הנה בספר גביע הכסף הובא בשם הגר"א דפירושו פשוט, דאהרן היה יכול ליכנס תמיד בסדר הזה, רק שבניו לא היו רשאים רק ביום הכיפורים.
3. תלמוד בבלי יומא דף נג עמוד א: תנו רבנן ונתן את הקטרת על האש לפני ה' - שלא יתקן מבחוץ ויכניס, להוציא מלבן של צדוקין שאומרים יתקן מבחוץ ויכניס.
4. רש"י ויקרא ט"ז: עזאזל - הוא הר עז וקשה, צוק גבוה, שנאמר (פסוק כב) ארץ גזרה, חתוכה.
5. שד"ל ויקרא ט"ז: ואמנם המכוון בשילוח השעיר לעזאזל נראה שהוא על דרך (מיכה ז, יט) "ותשליך במצולות ים כל חטאתם", כי הכהן בדיבורו היה נותן כל עונות העם על השעיר, ואח"כ היה משלח השליח ועמו העונות כולם אל ארץ גזרה, והעם היה נשאר נקי מכל עונותם.

מראה כהן



מתוך תפילת מוסף ביום הכיפורים

אָמֵת מֵה נִהְדָּר הִיָּה כֹהֵן גָּדוֹל
בְּצֵאתוֹ מִבֵּית קֹדְשֵׁי הַקֹּדְשִׁים בְּשָׁלוֹם בְּלִי פָגַע

כִּאֲהֵל הַנִּתְמַח בְּדָרֵי מַעֲלֵה מִרְאֵה כֹהֵן
כְּבָרְקִים הַיּוֹצֵאִים מִזֵּי חַיּוֹת מִרְאֵה כֹהֵן
כְּגֹדֶל גְּדִילִים בְּאַרְבַּע קְצוּוֹת מִרְאֵה כֹהֵן
כְּדַמּוֹת הַקֶּשֶׁת בְּתוֹף הַעֲנַן מִרְאֵה כֹהֵן
כְּהוֹד אֲשֶׁר הִלְבִּישׁ צוּר לַיַּצּוּרִים מִרְאֵה כֹהֵן
כְּנֹרֶד הַנֶּתָּן בְּתוֹף גִּנַּת חֶמֶד מִרְאֵה כֹהֵן
כְּזֶר הַנֶּתָּן עַל מִצַּח מֶלֶךְ מִרְאֵה כֹהֵן
כְּחֶסֶד הַנֶּתָּן עַל פְּנֵי חֶתָן מִרְאֵה כֹהֵן
כְּטָהֵר הַנֶּתָּן בְּצִנִּיף טְהוֹר מִרְאֵה כֹהֵן
כְּיוֹשֵׁב בְּסִטֵּר לְחַלּוֹת פְּנֵי מֶלֶךְ מִרְאֵה כֹהֵן

כְּכּוֹכַב הַנֶּגֶה בְּגָבוֹל מִזְרַח מִרְאֵה כֹהֵן
כְּלְבוּשׁ מַעִיל וְכִשְׂרִין צְדָקָה מִרְאֵה כֹהֵן
כְּמִלְאָף הַנִּצָּב עַל רֹאשׁ דֶּרֶךְ מִרְאֵה כֹהֵן
כְּנֵר הַמְּצִיץ מִבֵּין הַחַלּוֹנוֹת מִרְאֵה כֹהֵן
כְּשָׂרֵי צְבָאוֹת בְּרֹאשׁ עִם קֹדֶשׁ מִרְאֵה כֹהֵן
כְּעֵז אֲשֶׁר הִלְבִּישׁ טְהוֹר לַמַּטְהַר מִרְאֵה כֹהֵן
כְּפַעְמוֹנֵי זָהָב בְּשׁוּלֵי הַמַּעִיל מִרְאֵה כֹהֵן
כְּצוּרֵת הַבַּיִת וּפְרָכֵת הָעֵדוּת מִרְאֵה כֹהֵן
כְּקַהֲלָה מְכֻסָּה תְּכֵלֶת וְאַרְגָּמָן מִרְאֵה כֹהֵן
כְּרוּאֵי זְרִיחַת שְׁמֶשׁ עַל הָאָרֶץ מִרְאֵה כֹהֵן
כְּשׁוֹשְׁנַת גֶּן בֵּין הַחוֹחִים מִרְאֵה כֹהֵן
כְּתַבְנִית כְּסִיל וְכִימָה מִתִּימָן מִרְאֵה כֹהֵן
כָּל אֵלֶּה בְּהִיּוֹת הַהֵיכָל עַל יְסוּדוֹתָיו
וּמִקְדָּשׁ הַקֹּדֶשׁ עַל מְכוֹנּוֹתָיו
וְכֹהֵן גָּדוֹל עוֹמֵד וּמְשַׁרֵּת
דוֹרוֹ רְאוּ וְשִׁמְחוּ